
1/2

Němci jsou „zloději“ – Lavrov
rt.com/russia/589485-germany-russian-assets-thieves

Washington radí EU, jak najít právní mezeru ke krádeži ruských aktiv,
řekl moskevský ministr zahraničí

Washington řídí úsilí Západu najít právní mezeru, která jim umožní
krást ruská aktiva po celém světě a použít je k financování vlády v
Kyjevě, řekl ve čtvrtek na tiskové konferenci ruský ministr zahraničí
Sergej Lavrov.

Němečtí představitelé v Karlsruhe tento týden oznámili plány na
zabavení majetku v hodnotě téměř 800 milionů dolarů z účtu ruské
banky ve Frankfurtu kvůli údajnému porušení sankcí EU. Lavrov na
zprávu reagoval tím, že německé úřady označil za kleptomany.

„Jsou to zloději, to jsme si uvědomili už dávno. Z politického hlediska
byli celou dobu zrádní, víte: ve smyslu porušování dohod a snahy
někoho oklamat. Nyní se ukázalo, že jsou to zloději v doslovném
smyslu,“ řekl Lavrov novinářům po své návštěvě Tuniska.

Nejvyšší ruský diplomat řekl, že Západ se „zaměřuje na laserovou
myšlenku najít nějaký legální způsob, jak zabavit ruský majetek“,
počínaje přesměrováním úroků z aktuálně zmrazených prostředků na
Ukrajinu.

https://www.rt.com/russia/589485-germany-russian-assets-thieves/
https://www.rt.com/business/589431-russia-eu-frozen-assets/


2/2

„Evropané mají stále základní respekt ke svým vlastním zákonům,
takže tato rozhodnutí odkládají. Ale podle našich zdrojů jim Američané
v zákulisí radí, jak tyto zákony změnit, aby všechno ukradli,“ vysvětlil.

V loňském roce bylo v zemích G7, EU a Austrálii znehybněno asi 260
miliard eur (285 miliard dolarů) aktiv moskevské centrální banky.
Odhaduje se, že 210 miliard EUR (230 miliard USD) ruských rezerv
bylo drženo v Evropě, z toho 191 miliard EUR v Belgii, 19 miliard EUR
ve Francii a 7,8 miliardy EUR ve Švýcarsku, které není členem EU.

ČTĚTE VÍCE: Státy EU jsou „extrémně opatrné“ ohledně zabavení
ruského majetku – FT
Německo podle oficiálních údajů zablokovalo ve svých finančních
institucích zhruba 5,3 miliardy eur ruských aktiv. Úřady v Berlíně se
nyní údajně zaměřují na aktiva dceřiné společnosti moskevské burzy v
německé pobočce JPMorgan. Mluvčí soudu ve Frankfurtu nad
Mohanem však agentuře TASS řekla , že návrh je stále v „předběžném
posouzení“.

Ruský ministr financí Anton Siluanov ve čtvrtek varoval, že „bude
následovat absolutně symetrická reakce“, pokud se Evropská unie
rozhodne využít zisky vytvořené ze zmrazených fondů. Poznamenal,
že na specializovaných bankovních účtech denominovaných v rublech
je dostatek zahraničních aktiv, včetně závazků z dividendových rezerv
vůči protistranám z „nepřátelských“  zemí.

 
 

https://www.rt.com/news/589379-eu-russia-assets-seizure/
https://tass.ru/politika/19600423

